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Tilldelningsbeslut i upphandling av Tvätt- och 
textiltjänster 

Förslag till beslut 
Servicenämnden beslutar 
 
att   Textilia Tvätt & Textilservice AB, 5565385043, som leverantör av 
tvätteritjänster och inköp av textilier till Region Örebro län samt 
 
att   paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Sammanfattning 
Region Örebro län har genomfört en upphandling avseende tvätt och 
textilservice för att tillgodose Region Örebro läns behov av tvätteritjänster och 
inköp av textilier. 
Upphandlingen har haft ett tydligt fokus på hållbarhet och innovation. 
 
Upphandlingen har genomförts som ett öppet förfarande med 
utvärderingsmodellen Bästa pris. 
 
Avtalstiden är 2022-10-01 – 2026-09-30 med möjligheten att förlänga avtalet i 
två (2) år, dock maximalt med tolv månader i taget. 
 
Kostnaden under avtalstiden beräknas uppgå till cirka 240 miljoner kronor för 
tvätt och textiltjänsten. 

Ärendebeskrivning 
Regionen har tidigare genomfört två upphandlingar avseende tvätt och 
textiltjänster som har blivit överprövade och sedermera avbrutna. 
 
Upphandlingsdokumentet har förändrats genom att den tidigare garanterade 



 

 
2 (4) 

Tjänsteställe, handläggare Sammanträdesdatum FöredragningsPM 
Upphandlingsavdelning, Love Ivraeus 2022-03-16 Dnr: 21RS11075 

 

 www.regionorebrolan.se 

Postadress 
Region Örebro län 

Box 1613, 701 16 Örebro 
E-post: regionen@regionorebrolan.se 

volymen har utökats. Det innebär att leverantören, för varje avtalsår, är 
garanterad att få leverera till en volym och ett värde som motsvarar 90 procent 
av de angivna volymerna avseende tvättjänsten. 

Vidare har även de tidigare använda tilldelningskriterierna tagits bort då de 
ansågs sakna en tillräckligt tydlig koppling till den upphandlade tjänsten.  
 
Regionens mål med upphandlingen är tillhandahålla en kvalitativ och 
kostnadseffektiv tvätt- och textilservice med fokus på hållbarhet och innovation 
för att säkerställa tillgången av rena textilier till Region Örebro läns 
verksamheter. 
 
Upphandlingen av tvätt- och textiltjänster avser täcka Region Örebro läns 
framtida behov av tvätteritjänst av nuvarande textilstock men också inköp av 
textilier till bland annat Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, Folktandvården och 
Regionservice. 
 
Nuvarande textilstock är värderad till 57 miljoner kronor. Kostnaden för 
tvätteritjänsten uppgår till cirka 32 miljoner årligen och för textilinköp uppgår 
kostnaden till ungefär sju miljoner kronor årligen. 
 
Upphandlingsunderlaget har beretts tillsammans med referensgruppen som 
bestått av representanter från berörda verksamheter inom Hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen, Folktandvården och avdelningar inom Regionservice. 
 
Utvärdering har skett tillsammans med referensgruppen. 

Beredning 
Upphandlingen initierades av Servicenämnden 2021-12-09, § 73. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Upphandlingen har sökt att belysa samtliga perspektiv genom att krav ställts 
både på den ekologiska dimensionen, genom reglering av bland annat. 
kemikalier, drivmedel, el och vattenförbrukning samt den sociala dimensionen. 
 
I upphandlingen har det ställts krav på olika ämnen inom nyinköp av textilier 
till exempel färgämnen, mjukgörare och att textilierna inte ska innehålla 
särskilt farliga ämnen. Det har även ställts krav på leverantören att kunna 
redovisa vad som händer med textilier som är uttjänta, om de till exempel 
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förbränns eller återvinns.  
 
Leverantören ska tillse att distributionen av textilier till objekt över hela länet 
ska ske på ett så hållbart sätt som möjligt genom att krav har ställts på 
alternativa drivmedel under kontraktstiden. 
 
Även krav om hur tvätteriet hanterar sin el- och vattenförbrukning och utsläpp 
av klimatgaser har ställts. 
 
I likhet med förgående upphandling finns det återigen utrymme för att 
tillsammans med leverantören besluta om ett utvecklingsprojekt för att beräkna 
och följa upp klimatpåverkan för en specifik produktgrupp, till exempel 
patienttextilier. Leverantören ska åta sig att klimatkompensera för den 
klimatpåverkan som återstår årligen efter genomförda förbättringsåtgärder. 
 
Social hänsyn har kravställts genom att leverantören åläggs att följa 
uppförandekoden för hållbara leveranskedjor och åläggs att ha en inledande 
dialog med arbetsförmedlingen kring möjligheten att ha lämpliga former av 
praktik och anställningar under avtalstiden. 
 
Det har även genomförts en mindre undersökning riktad mot patientgruppen 
barn utifrån att barnkonventionen blev lag januari 2020 och att det numera ska 
finnas ett tydligt barnperspektiv i upphandlingar där så tillämpligt. 
Undersökningen gick ut på att patienter på barnavdelningen fick svara på några 
frågor om hur de upplevde de kläder som de använder under sin tid på 
Universitetssjukhuset i Örebro. 

Ekonomiska konsekvenser 
Eventuella ekonomiska konsekvenser kompletteras med vid 
nämndsammanträdet 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM Servicenämnden 2022-03-16, tilldelningsbeslut i 
upphandling av tvätt- och textiltjänster 
Tilldelningsbeslut tvätt och textiltjänster  
Individuell rapport 
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Mehmed Hasanbegovic 
Förvaltningschef Regionservice 

Skickas till: 
Markus Liljenroth 
Love Ivraeus  
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